
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1043  del  27/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _____________________________

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione elenchi dei progetti non ammessi al finanziamento di cui all' Avviso Pubblico "Social media. Opportunità e
rischi per i giovani legati all'utilizzo della Rete" –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale
Europeo Programmazione 2014-2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico
10.1. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G08471 del 21.06.2019.

G00708 28/01/2020



 

OGGETTO: Approvazione elenchi dei progetti non ammessi al finanziamento di cui all' Avviso 

Pubblico “Social media. Opportunità e rischi per i giovani legati all’utilizzo della Rete” –– 

Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 

2014-2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 i) - Obiettivo specifico 

10.1. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G08471 del 21.06.2019). 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Predisposizione degli Interventi 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al 

dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" 

della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto 

allo Studio; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) e successive modifiche e/o integrazioni; 
 

VISTI, altresì: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G08471 del 21/06/2019 di approvazione “dell’Avviso 
pubblico “Social media. Opportunità e rischi per i giovani legati all’utilizzo della Rete” –– 
Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 
Programmazione 2014-2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 i) - 
Obiettivo specifico 10.1 Impegno di € 150.000,00 – esercizio finanziario 2019 e la 
Determinazione Dirigenziale n. G12701 del 25-09-2019 di pari oggetto che proroga i tempi di 
presentazione delle proposte progettuali al 15 ottobre 2019 alle ore 12:00; 

 
- la Determinazione Dirigenziale n G15934 del 20/11/2019 di nomina della commissione per la 

valutazione delle proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico “Social media. Opportunità e 
rischi per i giovani legati all’utilizzo della Rete”;  

 

 

TENUTO CONTO CHE allo scadere del termine previsto dall’Avviso Pubblico, sono pervenute, 

da parte dei soggetti proponenti, n. 88 proposte progettuali; 
 

CONSIDERATO che le operazioni della valutazione sono state articolate, così come previsto al 

punto 11 dell’Avviso Pubblico, nelle seguenti fasi: 

a) verifica di ammissibilità formale, volta ad accertare la sussistenza dei presupposti per l’accesso 

alla fase di valutazione tecnica; 

b) valutazione tecnica, effettuata sulla base dei criteri di valutazione approvati dal Comitato di 

Sorveglianza del Programma Operativo FSE Regione Lazio 2014-2020; 
 



 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità formale trasmessi con nota del 03 

dicembre 2019 prot. n. 0978566 e dei verbali della Commissione di valutazione dei progetti 

trasmessi in data 27 gennaio 2020 con nota prot. n. 0073193; 
 

RICHIAMATO il punto 7 dell’Avviso Pubblico, nel quale sono state individuate le risorse 

disponibili pari a € 150.000,00 a valere sulle risorse FSE del POR 2014-2020 Asse III “Istruzione e 

Formazione”. In particolare, gli interventi ammessi al contributo ricadono all’interno della priorità 

10.i “Ridurre e prevenire l'abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso 

all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione 

(formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e 

formazione”. Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa”; 

Le risorse finanziarie sono suddivise in 2 tipologie di progetto: 

-  € 10.000,00 nel caso ci sia l’adesione di una o due scuole secondarie di secondo grado; 

-  € 15.000,00 nel caso ci sia l’adesione di più di due scuole secondarie di secondo grado; 

inoltre, la Regione si è riservata la possibilità di destinare eventuali risorse residue di un’Azione, 

ove risulti una carenza di progetti finanziabili, e la possibilità di integrare le risorse stanziate per 

l’Avviso Pubblico con ulteriori fondi che si rendessero disponibili; 
 

RITENUTO, pertanto, di: 

 

- approvare l’elenco dei progetti non ammessi al finanziamento con l’indicazione dei motivi di 

esclusione come da “Allegato A”, nonché la legenda con i motivi di esclusione come da 

“Allegato B”, che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale; 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale: 
 

- di approvare l’elenco dei progetti non ammessi al finanziamento con l’indicazione dei motivi di 

esclusione come da “Allegato A”, nonché la legenda con i motivi di esclusione come da 

“Allegato B”, che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

Dirigenziale. 
 

La presente Determinazione Dirigenziale con i relativi allegati sarà pubblicata sul sito istituzionale 

della Regione Lazio www.regione.lazio.it, all’indirizzo  www.lazioeuropa.it e sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio. La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati 

a tutti gli effetti di legge.  
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta LONGO 

 




